
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 13.05.2016                                                                                                    № 279 
 
О внесении изменений в постановление главы Нагорного 
сельского поселения от 29.07.2013 №335 «Об 
утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги: «Признание 
помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 

 
 
Рассмотрев протест прокуратуры Петушинского района от 25.04.2016 

№ 5-1/2-2016 на п. 2.9.1 административного регламента исполнения 
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного 
постановлением главы Нагорного сельского поселения от 29.07.2013 № 335, 
в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы 
Нагорного сельского поселения от 29.07.2013 № 335 «Об утверждении 
административного регламента исполнения муниципальной услуги: 
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции»: 

1.1. Пункт 2.9.1. изложить в следующей редакции: 
«2.9.1. Для оказания муниципальный услуги заявитель представляет 

следующие документы: 



 2

2.9.1.1. заявление о признании помещения жилым помещением или 
жилого помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

2.9.1.2. копии правоустанавливающих документов на жилое 
помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним; 

2.9.1.3. в отношении нежилого помещения для признания его в 
дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого 
помещения; 

2.9.1.4. заключение специализированной организации, проводившей 
обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о 
признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции; 

2.9.1.5. заключение проектно-изыскательской организации по 
результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций 
жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 
44 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным 
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47, предоставление 
такого заключения является необходимым для принятия решения о 
признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) 
установленным в настоящем Положении требованиям; 

2.9.1.6. заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные 
условия проживания - по усмотрению заявителя.» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения». 
 
 
 
Глава администрации                                                                   О.И. Копылова  


